



平成17年2月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成16年7月16日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

(コード番号:7427 東証・大証 第二部)

(URL <http://www.echotd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦

TEL:(0798)41-8317

責任者役職・氏名 常務取締役 松田 好弘
兼常務執行役員社長室長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年2月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年3月1日 ~ 平成16年5月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年2月期第1四半期	12,825	-	123	-	140	-	33	-
16年2月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年2月期	50,233		793		819		442	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年2月期第1四半期	6	77	6	45
16年2月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年2月期	86	05	83	37

(注) 四半期財務・業績の概況は、当四半期より作成しておりますので、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年2月期第1四半期	17,775	5,678	31.9	1,148	06
16年2月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年2月期	16,462	5,689	34.6	1,146	85

(注) 四半期財務・業績の概況は、当四半期より作成しておりますので、前年同四半期実績については記載しておりません。

添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以上

[参 考]

平成17年2月期の業績予想（平成16年3月1日 ～ 平成17年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	27,381	465	210
通 期	54,762	930	461

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 89円86銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績は概ね予想どおりに推移しており、平成16年4月16日に公表いたしました業績予想数値に変更はありません。

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年2月期 第1四半期末)	(参考) 平成16年2月期
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1. 現金及び預金	1,355,414	1,269,525
2. 受取手形	3,355,830	2,891,399
3. 売掛金	7,035,177	6,281,925
4. たな卸資産	2,139,330	2,038,807
5. 未収入金	932,940	1,032,589
6. その他	164,598	146,076
7. 貸倒引当金	147,470	145,870
流動資産合計	14,835,821	13,514,453
固定資産		
(1)有形固定資産		
1. 建物	608,669	620,819
2. 土地	611,230	611,230
3. その他	29,978	32,597
有形固定資産合計	1,249,878	1,264,647
(2)無形固定資産	12,686	12,871
(3)投資その他の資産		
1. 投資その他の資産	1,996,217	1,988,932
2. 貸倒引当金	318,886	318,886
投資その他の資産合計	1,677,330	1,670,045
固定資産合計	2,939,895	2,947,564
資産合計	17,775,717	16,462,018

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年2月期 第1四半期末)	(参考) 平成16年2月期
	金 額	金 額
(負債の部)		
流動負債		
1. 支払手形	2,145,499	1,729,909
2. 買掛金	4,683,547	5,189,290
3. 短期借入金	2,800,000	1,300,000
4. 未払法人税等	34,544	262,053
5. 賞与引当金	133,300	68,900
6. その他	887,766	888,598
流動負債合計	10,684,656	9,438,751
固定負債		
1. 長期借入金	950,000	950,000
2. 退職給付引当金	109,620	105,438
3. 役員退職慰労引当金	-	203,572
4. その他	352,609	74,450
固定負債合計	1,412,230	1,333,461
負債合計	12,096,886	10,772,213
(資本の部)		
資本金	1,422,057	1,422,057
資本剰余金		
資本準備金	1,365,595	1,365,595
資本剰余金合計	1,365,595	1,365,595
利益剰余金		
1. 利益準備金	84,922	84,922
2. 任意積立金		
別途積立金	2,500,000	2,150,000
3. 四半期(当期)未処分利益	244,321	627,242
利益剰余金合計	2,829,244	2,862,165
その他有価証券評価差額金	62,040	40,094
自己株式	107	107
資本合計	5,678,830	5,689,805
負債・資本合計	17,775,717	16,462,018

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年2月期 第1四半期)	(参考) 平成16年2月期
	金 額	金 額
売上高	12,825,980	50,233,913
売上原価	11,231,482	43,743,707
売上総利益	1,594,497	6,490,206
販売費及び一般管理費	1,470,516	5,696,570
営業利益	123,980	793,635
営業外収益	26,320	69,976
営業外費用	10,240	44,555
経常利益	140,061	819,057
特別利益	2,250	5,643
特別損失	75,981	3,752
税引前四半期(当期)純利益	66,329	820,947
税金費用	32,849	378,383
四半期(当期)純利益	33,480	442,564
前期繰越利益	210,840	224,249
中間配当額	-	39,571
四半期(当期)未処分利益	244,321	627,242